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Narkotyk lekiem na depresję?

Jak się okazuje ketamina może pomóc w walce, z nawet  najcięższą, chroniczną formą
depresji ! Ten popularny środek przeciwbólowy, którego efektem ubocznym są „odmienne
stany świadomości” swoją świetność przeżywał w latach 90, kiedy rządziła kultura klubowa,
obecnie spodziewa się jego wielkiego powrotu w medycynie.
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Wszystkie przeprowadzane badania dotyczące działania ketaminy, wskazują na jego natychmiastowe
efekty antydepresyjne (dla porównania dotychczas stosowane leki potrzebują tygodni, a nawet
miesięcy do rozpoczęcia działania) nawet w najtrudniejszych przypadkach tej choroby XI w.,
odpornych na inne lekarstwa, a dodatkowo usuwa myśli samobójcze. Psycholodzy w tej chwili
nazywają to najważniejszym odkryciem w tej dziecinie od 50 lat. Odkrycie to jest o tyle ważne, gdyż
depresja dotyka coraz większą ilość osób…

Pacjenci na których nie działają tradycyjne leki, będą mogli sięgnąć po ketaminę, która pomoże im
w ciężkich chwilach. Coraz większa ilość klinik terapeutycznych wykorzystuje ketaminę, a jej użycie
jest obecnie sankcjonowane przez odpowiednie organy państwowe.

Ketamina w niewielkich dawkach nie uzależnia – a przynajmniej nie zostało to stwierdzone. Jedyną
wadą tego popularnego narkotyku z lat 90, jest to że nie przynosi stałej poprawy i trzeb przyjmować
go ciągle –depresja powraca po ok. tygodniu od ostatniej dawki. Ketamina działa bowiem w taki
sposób, że blokuje w mózgu receptor NMDA, który aktywowany jest przez neuroprzekaźnik zwany
glutaminianem, który w zbyt dużej ilości nadmiernie stymuluje jego komórki, a wtedy pojawiają się
zaburzenia emocjonalne.

Źródło: Washington Post
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
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dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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